证券代码：601969           证券简称：海南矿业          公告编号：2019-042

债券代码：136667           债券简称：16 海矿 01

债券代码：143050           债券简称：17 海矿 01

海南矿业股份有限公司

关于分公司、子公司收到生态环境局

《关于环保整改查验情况的复函》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

海南矿业股份有限公司（以下简称“海南矿业”或“公司”）分公司海南矿业石碌

铁矿分公司（以下简称“石碌铁矿分公司”）、子公司昌江博创设备修造有限公司（以

下简称“昌江博创”）于 2019 年 4 月收到昌江黎族自治县生态环境局出具的《责令

改正违法行为决定书》（昌环改决字[2019]3 号、昌环改决字[2019]4 号）；针对上述

事项，石碌铁矿分公司、昌江博创于近日收到昌江黎族自治县生态环境局出具的《行

政处罚决定书》（昌环罚决字[2019]7 号、昌环罚决字[2019]5 号），具体内容详见上

海证券交易所网站 www.sse.com.cn，公告编号：2019-024、2019-025、2019-040。

收到上述文件后，公司积极组织整改工作。2019 年 4 月 10 日，石碌铁矿分公

司、昌江博创报送了问题整改情况报告。2019 年 5 月 22 日，昌江黎族自治县生态

环境局检查人员对整改情况进行现场查验。近日，石碌铁矿分公司、昌江博创收到昌

江黎族自治县生态环境局《关于环保整改查验情况的复函》，复函表示：石碌铁矿分

公司、昌江博创已于 2019 年 5 月 23 日足额缴纳了罚款，共计人民币 275,750 元；

经现场查验，两起不构成重大环境违法行为已按要求进行整改，并达到整改要求。

公司将深刻吸取此次事件教训，继续高度重视环境保护工作，进一步强化安全环

保管理、提高全员环保意识，严格贯彻落实国家有关环保法律法规、方针政策及环保

标准，切实维护公司和股东利益以及履行企业社会责任。

特此公告。

海南矿业股份有限公司董事会

2019 年 5 月 29 日